
UCHWAŁA NR XV/96/08  

RADY MIEJSKIEJ w DRAWNIE 

z dnia 19 marca 2008r. 

 

 

w sprawie ustalenia radnym wysokości diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  § 3 pkt 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. Nr 61 poz. 710 ) Rada Miejska w Drawnie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Za udział w sesjach Rady Miejskiej w Drawnie i posiedzeniach komisji rady ustala 

się miesięczną zryczałtowaną dietę w następującej wysokości: 

1) radnym pełniącym funkcje Przewodniczącego komisji – 22% 

2) pozostałym radnym              - 18%  

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. 

 

2. Kwota będzie waloryzowana o kwotę stawki bazowej obowiązującej na dany rok zgodnie z 

ustawą budżetową. 

 

§ 2. 1. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji powoduje 

obniżenie każdorazowo miesięcznej diety o 20%. 

 

2. Potrącenia nie dotyczą: 

1) radnych delegowanych przez Przewodniczącego Rady w związku z wypełnianiem 

mandatu na podstawie delegacji służbowej, 

2) radnych pozostających na zwolnieniu lekarskim, 

3) radnych, których nieobecność wynika z ważnych przyczyn losowych. 

 

3. O uznaniu nieobecności za usprawiedliwioną decyduje Przewodniczący Rady. 

 

§ 3. 1. Radnym, którzy zostali oddelegowani w podróż służbową, przysługuje zwrot 

kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy  ( Dz.U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm. ). 

 

§ 4. 1. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na przejazd w 

podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

 

2. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 

gminy przysługuje radnemu zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1km przebiegu 

pojazdu samochodowego osobowego, określonego w przepisach rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. ( Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. zm. ) w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 



służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy. 

 

§ 5. 1. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla radnych, za który przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej podpisuje Przewodniczący Rady. 

 

2. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady, za który przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/17/06 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 28 grudnia 

2006r. w sprawie ustalenia radnym wysokości diety za udział w pracach rady i jej organów 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


